
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

 

2019. gada 16. maijā         Nr.11 

 

Sēde sasaukta plkst.13.00 

Sēdi atklāj plkst.13.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

Sēdes vadītājs: Dainis Karols – Talsu novada domes priekšsēdētājs 

Protokolētāja: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre  

 

Sēdē piedalās 17 deputāti:    

Andis Astrātovs (pēc sēdes pārtraukuma ienāk plkst.14.24) 

Edmunds Demiters (iziet plkst.14.59, atgriežas plkst.15.03) 

Daiga Feldmane  

Inga Gluzda (pēc sēdes pārtraukuma ienāk plkst.14.20, iziet plkst.15.53, atgriežas 

plkst.15.54, aiziet plkst.16.48) 

Ģirts Kalnbirze (pēc sēdes pārtraukuma ienāk plkst.14.21) 

Tabita Kalniņa 

Almants Kalniņš  

Dainis Karols  

Ilva Norenberga  

Sandra Pētersone (pēc sēdes pārtraukuma ienāk plkst.14.21) 

Lauris Pīlēģis 

Gundars Sebris (pēc sēdes pārtraukuma ienāk plkst.14.24, iziet plkst.15.59, atgriežas 

plkst.16.02) 

Oļegs Solovjovs (no plkst.13.01) 

Alfons Spēks  

Normunds Tropiņš  

Gerda Zeberiņa (no plkst.13.01) 

Edgars Zelderis (iziet plkst.14.33, atgriežas plkst.14.36) 

 

 



 

Sēdē piedalās 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Modris Jaunvalks – Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Santa Kondratoviča – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta 

daļas vadītāja 

Evita Jansone – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

juriste 

Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

jurista p.i. 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas vadītāja  

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas vadītāja 

Laura Purkalne – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Madara Vanaga – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo 

pakalpojumu daļas vides pārvaldības speciāliste 

Sanita Arciševska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

Kultūras daļas vadītāja 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

Sporta daļas vadītājs 

Andris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

Sporta daļas speciālists sporta jautājumos 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  

datortīkla administrators 

Mārīte Indriksone – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi:    

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta pārvaldes vadītāja 

Jana Robalde – Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja, Laidzes pagasta pārvaldes 

vadītāja p.i. 

Egils Bariss – SIA “Talsu namsaimnieks” valdes priekšsēdētājs 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Dace Ivanova – Talsu novada Izglītības pārvaldes speciāliste pirmsskolas jautājumos 

Andris Dzenis – Valdemārpils vidusskolas direktors 

Dina Bičule – Talsu pamatskolas direktore 

Dace Obodovska – Talsu Tautas nama direktore 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Dana Šteinberga – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes lietu speciāliste 

Eliko Bērziņa – Valdemārpils pilsētas iedzīvotāja 



 

 

Sēdes vadītājs D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

70.1 punktu  domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un pārraidīta publiskā interneta 

vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

Plkst.13.01 ienāk O.Solovjovs. 

 

D.Karols iepazīstina ar izsludināto darba kārtību. 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

Publiskā daļa: 

1. Par multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecības vietu. 

2. Par aprūpes mājās pakalpojumu un materiālo atbalstu aprūpei Talsu novada 

pašvaldībā. 

3. Par Talsu 2.vidusskolas nolikuma apstiprināšanu. 

4. Par Talsu 2.vidusskolas dalību Eiropas Savienības programmas Erasmus + 

programmas 2.pamatdarbības skolu apmaiņas partnerības projektā. 

5. Par Talsu 2.vidusskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projektā 

“Sporto visa klase”. 

6. Par Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa rezultātu apstiprināšanu. 

7. Par dalības maksu Talsu pamatskolas vasaras nometnē. 

8. Par Talsu pamatskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projektā 

“Sporto visa klase”. 

9. Par mācību infrastruktūras uzlabošanu Talsu pamatskolā. 

10. Par skolēnu pārvadājuma maršruta slēgšanu. 

11. Par papildu grupas atvēršanu Laucienes pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte”. 

12. Par līdzfinansējumu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei Sabiles 

amatierteātra braucienam uz Frankfurti, Vācijā. 

13. Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

14. Par pilnvarojumu projektā Nr. 18-08-AL35-A019.2201-000013 “Brīvā laika 

pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana un 

dažādošana”. 

15. Par grozījumiem Talsu novada domes 12.10.2017. lēmumā Nr. 423 “Par Talsu 

svītru koda un Talsu saulītes izmantošanas nolikumu”. 

16. Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu. 

17. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Talsu novada domes 2010.gada 13.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.24 “Talsu novada noteikumi”” apstiprināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8868 007 0124 daļas pārņemšanu 

Talsu novada pašvaldības īpašumā. 

19. Par valsts un Talsu novada pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru. 

20. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu “J6 

PROJEKTS”, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību. 

21. Par parāda dzēšanu SIA “SĒFL”. 

22. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu I. L. 

23. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu V. P. 



 

24. Par Laucienes pagasta pārvaldes ēkas “Pagastmāja” telpu nomas maksām. 

25. Par Laucienes pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu izcenojumu traktoriem 

JUMZ un MTZ – 82. 

26. Par biedrības “Salt and Light” iesniegumu. 

27. Par Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienības Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas 

centra telpu nomas maksām. 

28. Par Talsu pilsētas sporta būvju apsaimniekošanu. 

29. Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.5.5.1/0/17/I/008 “Jēkaba ceļa kultūras 

mantojuma un mākslas jaunrades magnēti” īstenošanai. 

30. Par Valdgales pagasta padomes 19.05.2005. lēmuma “Biroja tehnikas 

pakalpojumi” atzīšanu par spēku zaudējušu. 

31. Par īslaicīgu zemes nomu Talsu pilsētas svētku laikā. 

32. Par nekustamā īpašuma “Upkalnu ūdenstornis”, Pastendē, Ģibuļu pagastā, 

nodošanu atsavināšanai. 

33. Deputātu D.Feldmanes un A.Astrātova 18.04.2019. pieprasījums. 

34. Par domes deputāta A.Astrātova 2019. gada 7.maija pieprasījumu. 

 

 

D.Karols ierosina priekšlikumu – iekļaut darba kārtībā vienu papildu darba kārtības 

jautājumu “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “Jaunie 

ceļi””. 

Citu priekšlikumu attiecībā par darba kārtību nav. 

Plkst.13.01 ienāk G.Zeberiņa. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

D.Karols aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, apstiprināta 

 

Darba kārtība: 

1. Par multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecības vietu. 

2. Par aprūpes mājās pakalpojumu un materiālo atbalstu aprūpei Talsu novada 

pašvaldībā. 

3. Par Talsu 2.vidusskolas nolikuma apstiprināšanu. 

4. Par Talsu 2.vidusskolas dalību Eiropas Savienības programmas Erasmus + 

programmas 2.pamatdarbības skolu apmaiņas partnerības projektā. 

5. Par Talsu 2.vidusskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projektā 

“Sporto visa klase”. 

6. Par Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa rezultātu apstiprināšanu. 



 

7. Par dalības maksu Talsu pamatskolas vasaras nometnē. 

8. Par Talsu pamatskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projektā 

“Sporto visa klase”. 

9. Par mācību infrastruktūras uzlabošanu Talsu pamatskolā. 

10. Par skolēnu pārvadājuma maršruta slēgšanu. 

11. Par papildu grupas atvēršanu Laucienes pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte”. 

12. Par līdzfinansējumu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei Sabiles 

amatierteātra braucienam uz Frankfurti, Vācijā. 

13. Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

14. Par pilnvarojumu projektā Nr. 18-08-AL35-A019.2201-000013 “Brīvā laika 

pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana un 

dažādošana”. 

15. Par grozījumiem Talsu novada domes 12.10.2017. lēmumā Nr. 423 “Par Talsu 

svītru koda un Talsu saulītes izmantošanas nolikumu”. 

16. Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu. 

17. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Talsu novada domes 2010.gada 13.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.24 “Talsu novada noteikumi”” apstiprināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8868 007 0124 daļas pārņemšanu 

Talsu novada pašvaldības īpašumā. 

19. Par valsts un Talsu novada pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru. 

20. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu “J6 

PROJEKTS”, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību. 

21. Par parāda dzēšanu SIA “SĒFL”. 

22. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu I. L. 

23. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu V. P. 

24. Par Laucienes pagasta pārvaldes ēkas “Pagastmāja” telpu nomas maksām. 

25. Par Laucienes pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu izcenojumu traktoriem 

JUMZ un MTZ – 82. 

26. Par biedrības “Salt and Light” iesniegumu. 

27. Par Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienības Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas 

centra telpu nomas maksām. 

28. Par Talsu pilsētas sporta būvju apsaimniekošanu. 

29. Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.5.5.1/0/17/I/008 “Jēkaba ceļa kultūras 

mantojuma un mākslas jaunrades magnēti” īstenošanai. 

30. Par Valdgales pagasta padomes 19.05.2005. lēmuma “Biroja tehnikas 

pakalpojumi” atzīšanu par spēku zaudējušu. 

31. Par īslaicīgu zemes nomu Talsu pilsētas svētku laikā. 

32. Par nekustamā īpašuma “Upkalnu ūdenstornis”, Pastendē, Ģibuļu pagastā, 

nodošanu atsavināšanai. 

33. Deputātu D.Feldmanes un A.Astrātova 18.04.2019. pieprasījums. 

34. Par domes deputāta A.Astrātova 2019. gada 7.maija pieprasījumu. 

35.  Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “Jaunie 

ceļi”. 

 

 



 

 

1. 

Par multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecības vietu 

D.Karols, J.Skujeniece, E.Demiters, G.Sebris, I.Gluzda, A.Kalniņš, E.Zelderis, 

I.Norenberga, S.Pētersone, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, G.Tālberga, A.Spēks, A.Astrātovs 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  

 

Sagatavotā lēmuma projekta lemjošās daļas redakcija: 

1. Turpināt projekta “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecība” 

īstenošanu saskaņā ar Talsu novada domes 2018.gada 25.oktobra lēmumu Nr. 438 “Par 

multifunkcionāla sporta kompleksa būvniecību”. 

2. Par plānotā Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecības vietu 

noteikt Talsu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Ezera ielā 26, Talsos, 

Talsu novadā, kadastra numurs 8801 011 0039. 

3. Kontroli par uzdevumu izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga ierosina priekšlikumu – veikt tehniski ekonomisko pamatojumu, 

nepiesaistot to konkrētai vietai. 

S.Pētersone ierosina priekšlikumu – balsot par katru punktu atsevišķi; papildināt 

lēmuma projektu, vai nu izņemot ārā 2.punktu par vietu, vai papildināt ar vēl vienu lemjošo 

punktu – uzsākt tehniski ekonomiskā pamatojuma izstrādi multifunkcionālajam centram, 

izvērtējot ēkas būvniecības un uzturēšanas saimnieciskās izmaksas. 

 

D.Karols pauž saprasto, ka saņemti divi priekšlikumi. 

I.Norenberga atkārto savu priekšlikumu – attiecībā uz 2.punktu neizvēlas konkrētu 

vietu, bet nosaka, ka turpina projektu un nolemj izstrādāt tehniski ekonomisko pamatojumu, 

nepiesaistot to konkrētai vietai. 

S.Pētersone atkārto savu priekšlikumu – balsot par katru punktu; šobrīd neņemt ārā 

2.punktu, bet papildināt ar vēl vienu punktu lēmuma projektu – uzsākt tehniski ekonomiskā 

projekta [pamatojuma] izstrādi multifunkcionālajam sporta un rekreācijas kompleksam, 

izvērtējot būvniecības un uzturēšanas saimnieciskās izmaksas, līdz ar to šobrīd esošais trešais 

punkts būtu kā ceturtais. 

J.Skujeniece ierosina priekšlikumu – vispirms jāizstrādā projektēšanas uzdevums. 

 

D.Karols ierosina balsot par priekšlikumu – balsot atsevišķi par katru punktu. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga, E.Demiters), 1 pret (N.Tropiņš), 1 atturas (A.Kalniņš), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

D.Karols ierosina balsot par lēmuma projekta 1.punkta redakciju –  

1. Turpināt projekta “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecība” 

īstenošanu saskaņā ar Talsu novada domes 2018.gada 25.oktobra lēmumu Nr. 438 “Par 

multifunkcionāla sporta kompleksa būvniecību”. 



 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

D.Karols ierosina balsot par lēmuma projekta 2.punkta redakciju – 

2. Par plānotā Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecības vietu noteikt 

Talsu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Ezera ielā 26, Talsos, Talsu novadā, 

kadastra numurs 8801 011 0039. 

G.Sebris paziņo, ka balsojumā par lēmuma projekta 2.punktu nepiedalīsies iespējamā 

interešu konflikta dēļ. 

 

Ar 7 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, 

E.Demiters), 1 pret (I.Gluzda), 8 atturas (D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, 

O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga) [G.Sebris balsojumā nepiedalās], 

priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

D.Karols ierosina balsot par lēmuma projekta 3.punkta redakciju – 

3. Kontroli par uzdevumu izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

E.Zelderis, I.Norenberga un S.Pētersone aicina balsot par izteiktajiem priekšlikumiem. 

G.Tālberga – vispirms jābalso par saņemtajiem priekšlikumiem, pirmais bijis 

I.Norenbergas priekšlikums, tad [S.Pētersones priekšlikums] par balsojumu par punktiem. 

 

D.Karols aicina I.Norenbergu vēlreiz noformulēt savu priekšlikumu. 

I.Norenberga – veikt projektēšanas uzdevumu un uzsākt tehniski ekonomiskā 

pamatojuma veikšanu, nepiesaistot to konkrētai vietai. 

D.Karols aicina S.Pētersoni vēlreiz noformulēt savu priekšlikumu. 

S.Pētersone – izstrādāt projektēšanas darba uzdevumu un uzsākt tehniski ekonomiskā 

pamatojuma izstrādi multifunkcionālajam sporta un rekreācijas kompleksam, izvērtējot 

būvniecības un uzturēšanas saimnieciskās izmaksas. 

 

D.Karols ierosina balsot par I.Norenbergas priekšlikumu. 

 

Ar 5 balsīm par (N.Tropiņš, I.Gluzda, L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga), pret nav, 

12 atturas (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, 

A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, E.Demiters), priekšlikums netiek 

atbalstīts. 

 

D.Karols ierosina balsot par S.Pētersones priekšlikumu. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 



 

Lēmuma projekta lemjošās daļas redakcija tiek tehniski papildināta atbilstoši 

atbalstītajiem priekšlikumiem. 

 

A.Spēks rosina noteikt termiņu. 

S.Pētersone aicina šajā jautājumā paļauties uz speciālistu viedokli. 

J.Skujeniece – vismaz pusgads, 1.decembris. 

 

E.Zelderis ierosina priekšlikumu – ir jāprecizē, jo šobrīd ir nobalsots par tehniski 

ekonomiskā pamatojuma uzsākšanu, šeit nav runa par izstrādi; vai nu jāgroza juridiski 

terminoloģija, lai varētu izstrādāt konkrētā laikā, vai arī šobrīd paliek šādā redakcijā un 

paļaujas uz izpildvaru. Otrs priekšlikums – tekstā palikusi rindkopa par to, ka vietas nav 

piemērotas; to tekstā vajadzētu izņemt ārā. 

S.Pētersone, runājot par datumu un 2.punktu, min – var noteikt datumu, līdz kuram ir 

jāizstrādā projektēšanas darba uzdevums. 

D.Karols ierosina priekšlikumu – nevis lēmuma projektā, bet protokola lēmumā 

atbalstīt to, ka pēc projektēšanas uzdevuma sagatavošanas tas tiek prezentēts 

Tautsaimniecības komitejā. 

A.Astrātovs ierosina – domē. 

D.Karols piekrīt – domē. 

A.Kalniņš ierosina – jāpasaka datums, līdz kuram jābūt skaidrai vietai. 

D.Karols piedāvā protokola lēmumu – neiekļauj [lēmuma projektā] konkrētu datumu; 

kad ir gatavs projektēšanas uzdevums, saprotot, ka pie tā jāķeras nekavējoties, tas tiek 

prezentēts domes sēdē. 

Iebildumu protokola lēmumam nav. 

 

Protokola lēmums: neiekļauj [lēmuma projektā] konkrētu datumu; kad ir gatavs 

projektēšanas uzdevums, saprotot, ka pie tā jāķeras nekavējoties, tas tiek prezentēts domes 

sēdē. 

 

 D.Karols, ņemot vērā E.Zeldera priekšlikumu par preambulas precizēšanu, aicina 

G.Tālbergu sniegt viedokli. 

G.Tālberga paskaidro, ka attiecīgais teksts nemaina iebalsotās redakcijas būtību. 

G.Tālberga ierosina priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta nosaukumu – “Par 

multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecību”. 

 

D.Karols ierosina balsot par lēmuma projekta nosaukuma maiņu no “Par 

multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecības vietu” uz “Par 

multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecību”. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

D.Karols jautā, vai E.Zelderis uztur spēkā savu priekšlikumu par labojumiem 

preambulā. 



 

E.Zelderis atsauc savu priekšlikumu. 

 

D.Karols ierosina balsot par lēmuma projekta 3.punkta redakciju – 

3. Kontroli par uzdevumu izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

 D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu “Par multifunkcionālā sporta un 

rekreācijas kompleksa būvniecību” kopumā ar lemjošās daļas redakciju: 

 

1. Turpināt projekta “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecība” 

īstenošanu saskaņā ar Talsu novada domes 2018.gada 25.oktobra lēmumu Nr. 438 “Par 

multifunkcionāla sporta kompleksa būvniecību”. 

2. Izstrādāt projektēšanas darba uzdevumu un uzsākt tehniski ekonomiskā pamatojuma 

izstrādi  multifunkcionālajam sporta un rekreācijas kompleksam, izvērtējot būvniecības un 

uzturēšanas saimnieciskās  izmaksas. 

3. Kontroli par uzdevumu izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.349 “Par multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecību”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

D.Karols ierosina izsludināt 5 minūšu sēdes pārtraukumu. 

Iebildumu nav. 

Plkst.14.12 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Plkst.14.20 tiek atsākta sēde. 

 

Piedalās 12 deputāti: D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, D.Feldmane, 

G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters. 

 

 

2. 

Par aprūpes mājās pakalpojumu un materiālo atbalstu aprūpei Talsu novada 

pašvaldībā 

D.Karols, I.Kārklevalka 

 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu.  

Plkst.14.20 ienāk I.Gluzda. 

Plkst.14.21 ienāk S.Pētersone un Ģ.Kalnbirze. 



 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, D.Feldmane, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav [Ģ.Kalnbirze balsojumā nepiedalās], 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.350 “Par aprūpes mājās pakalpojumu un materiālo atbalstu aprūpei Talsu 

novada pašvaldībā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3. 

Par Talsu 2.vidusskolas nolikuma apstiprināšanu 

D.Karols, U.Katlaps 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.351 “Par Talsu 2.vidusskolas nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

4. 

Par Talsu 2.vidusskolas dalību Eiropas Savienības programmas Erasmus + 

programmas 2.pamatdarbības skolu apmaiņas partnerības projektā 

D.Karols, O.Solovjovs 

 

O.Solovjovs ziņo par lēmuma projektu.  

Plkst.14.24 ienāk G.Sebris un A.Astrātovs. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.352 “Par Talsu 2.vidusskolas dalību Eiropas Savienības programmas 

Erasmus + programmas 2.pamatdarbības skolu apmaiņas partnerības projektā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 



 

5. 

Par Talsu 2.vidusskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas skolu 

projektā “Sporto visa klase” 

D.Karols, U.Katlaps 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.353 “Par Talsu 2.vidusskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas 

skolu projektā “Sporto visa klase””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6. 

Par Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa rezultātu apstiprināšanu 

D.Karols, D.Šteinberga 

 

D.Šteinberga ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.354 “Par Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa rezultātu 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7. 

Par dalības maksu Talsu pamatskolas vasaras nometnē 

D.Karols, D.Bičule 

 

D.Bičule ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.355 “Par dalības maksu Talsu pamatskolas vasaras nometnē”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 



 

8. 

Par Talsu pamatskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas skolu 

projektā “Sporto visa klase” 

D.Karols, U.Katlaps 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.356 “Par Talsu pamatskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas 

skolu projektā “Sporto visa klase””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

9. 

Par mācību infrastruktūras uzlabošanu Talsu pamatskolā 

D.Karols, D.Bičule 

 

D.Bičule ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.357 “Par mācību infrastruktūras uzlabošanu Talsu pamatskolā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

10. 

Par skolēnu pārvadājuma maršruta slēgšanu 

D.Karols, U.Katlaps 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.358 “Par skolēnu pārvadājuma maršruta slēgšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 



 

11. 

Par papildu grupas atvēršanu Laucienes pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte” 

D.Karols, D.Ivanova 

 

D.Ivanova ziņo par lēmuma projektu.  

Plkst.14.33 iziet E.Zelderis. 

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.359 “Par papildu grupas atvēršanu Laucienes pirmsskolas izglītības 

iestādē “Bitīte””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

12. 

Par līdzfinansējumu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei Sabiles 

amatierteātra braucienam uz Frankfurti, Vācijā 

D.Karols, S.Arciševska, N.Tropiņš, G.Zeberiņa 

 

S.Arciševska ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

N.Tropiņš paziņo, ka balsojumā nepiedalīsies. 

G.Zeberiņa paziņo, ka balsojumā nepiedalīsies. 

Plkst.14.36 atgriežas E.Zelderis. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav [N.Tropiņš un G.Zeberiņa balsojumā 

nepiedalās], 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.360 “Par līdzfinansējumu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei 

Sabiles amatierteātra braucienam uz Frankfurti, Vācijā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

13. 

Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

D.Karols, A.Dimante 

 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu.  

 



 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.361 “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas energoefektivitātes pasākumu veikšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14. 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 18-08-AL35-A019.2201-000013 “Brīvā laika 

pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana un 

dažādošana” 

D.Karols, A.Dimante 

 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.362 “Par pilnvarojumu projektā Nr. 18-08-AL35-A019.2201-000013 

“Brīvā laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana un 

dažādošana””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

15. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 12.10.2017. lēmumā Nr. 423 “Par Talsu 

svītru koda un Talsu saulītes izmantošanas nolikumu” 

D.Karols, I.Fedko 

 

I.Fedko ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.363 “Par grozījumiem Talsu novada domes 12.10.2017. lēmumā Nr. 423 

“Par Talsu svītru koda un Talsu saulītes izmantošanas nolikumu””. Lēmums pievienots 

protokolam. 



 

16. 

Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu 

D.Karols, G.Tālberga 

 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 2 atturas (A.Spēks, T.Kalniņa), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.364 “Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

17. 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Talsu novada domes 2010.gada 13.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.24 “Talsu novada noteikumi”” apstiprināšanu 

D.Karols, M.Vanaga, A.Astrātovs 

 

M.Vanaga ziņo par lēmuma projektu. Priekšlikums – veikt tehniskus un saturiskus 

grozījumus, mainot numerāciju, kā arī aizstājot melnos punktus ar numerāciju, pēdējā daļā, 

kur tiek runāts par dalīto atkritumu vākšanu, ir paplašināts atkritumu veids, ko var ievietot 

konteineros saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.788. 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu nav. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā ar M.Vanagas minētajiem 

priekšlikumiem. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.365 “Par saistošo noteikumu “Grozījumi Talsu novada domes 2010.gada 

13.jūlija saistošajos noteikumos Nr.24 “Talsu novada noteikumi”” apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

18. 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8868 007 0124 daļas pārņemšanu 

Talsu novada pašvaldības īpašumā 

D.Karols, J.Robalde 

 

J.Robalde ziņo par lēmuma projektu.  



 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.366 “Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8868 007 0124 daļas 

pārņemšanu Talsu novada pašvaldības īpašumā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

19. 

Par valsts un Talsu novada pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru 

D.Karols, M.Indriksone, I.Norenberga, E.Zelderis 

 

M.Indriksone ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

 

Ar 11 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, E.Demiters), 2 pret (E.Zelderis, 

I.Norenberga), 4 atturas (S.Pētersone, G.Sebris, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.367 “Par valsts un Talsu novada pašvaldības vienoto klientu 

apkalpošanas centru”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

20. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu 

“J6 PROJEKTS”, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

D.Karols, S.Kondratoviča 

 

S.Kondratoviča ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 1 atturas (T.Kalniņa), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.368 “Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma 

naudas dzēšanu “J6 PROJEKTS”, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību”. Lēmums pievienots 

protokolam. 



 

21. 

Par parāda dzēšanu SIA “SĒFL” 

D.Karols, S.Kondratoviča 

 

S.Kondratoviča ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga, E.Demiters), 1 pret (A.Spēks), 1 atturas (T.Kalniņa), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.369 “Par parāda dzēšanu SIA “SĒFL””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

22. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu I. L. 

D.Karols, S.Kondratoviča 

 

S.Kondratoviča ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 2 atturas (A.Spēks, T.Kalniņa), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.370 “Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu I. L.”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

23. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu V. P. 

D.Karols, S.Kondratoviča 

 

S.Kondratoviča ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 2 atturas (A.Spēks, T.Kalniņa), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.371 “Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu V. P.”. Lēmums 

pievienots protokolam. 



 

24. 

Par Laucienes pagasta pārvaldes ēkas “Pagastmāja” telpu nomas maksām 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.372 “Par Laucienes pagasta pārvaldes ēkas “Pagastmāja” telpu nomas 

maksām”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

25. 

Par Laucienes pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu izcenojumu traktoriem 

JUMZ un MTZ – 82 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.373 “Par Laucienes pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu izcenojumu 

traktoriem JUMZ un MTZ – 82”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

26. 

Par biedrības “Salt and Light” iesniegumu 

D.Karols, I.Lagzdiņa, A.Astrātovs, M.Grohjacka 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

Plkst.14.59 iziet E.Demiters. 

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.374 “Par biedrības “Salt and Light” iesniegumu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 



 

 

27. 

Par Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienības Ķūļciema brīvā laika 

pavadīšanas centra telpu nomas maksām 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.375 “Par Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienības Ķūļciema brīvā 

laika pavadīšanas centra telpu nomas maksām”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

28. 

Par Talsu pilsētas sporta būvju apsaimniekošanu 

D.Karols, I.Lagzdiņa, I.Norenberga, E.Bariss, O.Solovjovs, I.Kaļinka, G.Sebris 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

Plkst.15.03 atgriežas E.Demiters. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, E.Demiters), pret 

nav, 4 atturas (O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.376 “Par Talsu pilsētas sporta būvju apsaimniekošanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

29. 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.5.5.1/0/17/I/008 “Jēkaba ceļa kultūras 

mantojuma un mākslas jaunrades magnēti” īstenošanai 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 2 atturas (A.Spēks, T.Kalniņa), 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.377 “Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.5.5.1/0/17/I/008 “Jēkaba ceļa 

kultūras mantojuma un mākslas jaunrades magnēti” īstenošanai”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

30. 

Par Valdgales pagasta padomes 19.05.2005. lēmuma “Biroja tehnikas 

pakalpojumi” atzīšanu par spēku zaudējušu 

D.Karols, G.Tālberga 

 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.378 “Par Valdgales pagasta padomes 19.05.2005. lēmuma “Biroja 

tehnikas pakalpojumi” atzīšanu par spēku zaudējušu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

31. 

Par īslaicīgu zemes nomu Talsu pilsētas svētku laikā 

D.Karols, G.Tālberga 

 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 2 atturas (L.Pīlēģis, E.Zelderis), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.379 “Par īslaicīgu zemes nomu Talsu pilsētas svētku laikā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

32. 

Par nekustamā īpašuma “Upkalnu ūdenstornis”, Pastendē, Ģibuļu pagastā, 

nodošanu atsavināšanai 

D.Karols, E.Jansons, A.Astrātovs 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

A.Astrātovs paziņo, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 



 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav [A.Astrātovs balsojumā 

nepiedalās], 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.380 “Par nekustamā īpašuma “Upkalnu ūdenstornis”, Pastendē, Ģibuļu 

pagastā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

33. 

Deputātu D.Feldmanes un A.Astrātova 18.04.2019. pieprasījums 

D.Karols, D.Feldmane, I.Norenberga, N.Tropiņš, E.Zelderis, E.Demiters, A.Dzenis, 

I.Gluzda, E.Bērziņa, A.Astrātovs, A.Kalniņš, O.Solovjovs 

 

D.Feldmane ziņo par deputātu pieprasījumu un tam pievienoto lēmuma projektu “Par 

Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma pārbūvi”. 

Notiek diskusija. 

Plkst.15.53 iziet I.Gluzda, atgriežas plkst.15.54. 

Plkst.15.59 iziet G.Sebris, atgriežas plkst.16.02. 

D.Karols ierosina ceļa karti: vispirms izņemt ārā elektrolīniju, paralēli tam apskatīties, 

varbūt var pārskatīt “pīrāgus” un virzīties ar esošajiem budžeta resursiem, neiesēsties kredīta 

gaidīšanas rindā, tādējādi apdraudot šī objekta realizāciju. 

 

D.Karols ierosina balsot par lēmuma projektu “Par Valdemārpils vidusskolas sporta 

laukuma pārbūvi”. 

 

Ar 7 balsīm par (A.Spēks, I.Gluzda, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, 

Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs), 2 pret (A.Kalniņš, E.Demiters), 8 atturas (D.Karols, N.Tropiņš, 

T.Kalniņa, S.Pētersone, G.Sebris, L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Nepieņemt lēmuma projektu “Par Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma pārbūvi”.  

 

D.Karols norāda, ka minētais lēmuma projekts šādā redakcijā nav pieņemts, taču 

norādījis ceļa karti, uz ko jāiet: izpildvarai apzināt, pirmais, cik izmaksā atsevišķa šīs 

elektrolīnijas pārcelšana, un noteikti tiks gatavoti jauni lēmuma projekti virzīšanai uz domes 

sēdi. Pauž pārliecību, ka N.Tropiņam izdosies risināt sarunas un skatīties par izmaksām, virzīt 

jautājumu un skatīties kopumā, kur nepieciešamo finansējumu, lai šo objektu realizētu, 

sadabūt pašu iekšējā budžetā. 



 

34. 

Par domes deputāta A.Astrātova 2019. gada 7.maija pieprasījumu 

D.Karols, G.Tālberga, A.Astrātovs, E.Zelderis, I.Norenberga, N.Tropiņš, I.Gluzda, 

D.Feldmane 

 

G.Tālberga ziņo lēmuma projektu. 

A.Astrātovs iepazīstina ar savu deputāta pieprasījumu. 

Notiek diskusija. 

E.Zelderis ierosina priekšlikumu – [deputāta pieprasījumu] pieņemt zināšanai vai otrs 

variants – atturēties. 

A.Astrātovs ierosina priekšlikumu – atcelt [Talsu novada domes priekšsēdētāja 

rīkojumu Nr. 6-1.1e/138]. 

D.Karols norāda – ņemot vērā, ka minēto rīkojumu ir pats izdevis, balsojumā 

nepiedalīsies. Ja deputāti uzskatīs, ka rīkojums ir jāatceļ, tad rīkojumu atcels, un tiks ieviesta 

papildu samaksa, ja būs pārstrādāts konkrētais darba laiks. Ja deputāti uzskatīs, ka rīkojums ir 

jāatstāj, tad tas būs spēkā līdz “Piejūrā” [SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“Piejūra””] tiks veikts audits, tas varētu būt jūnija mēnesis.  

D.Karols pauž saprasto, ka saņemti divi priekšlikumi – pieņemt zināšanai un atcelt 

rīkojumu. 

 

D.Karols ierosina balsot par E.Zeldera priekšlikumu – pieņemt zināšanai [deputāta 

pieprasījumu]. 

 

Ar 3 balsīm par (L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

D.Karols ierosina balsot par A.Astrātova priekšlikumu – atcelt [Talsu novada domes 

priekšsēdētāja rīkojumu Nr. 6-1.1e/138]. 

 

Ar 5 balsīm par (I.Gluzda, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs), pret 

nav, 11 atturas (N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, G.Sebris, 

Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters) [D.Karols balsojumā 

nepiedalās], priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

D.Karols ierosina balsot par priekšlikumu – neatcelt [Talsu novada domes 

priekšsēdētāja rīkojumu Nr. 6-1.1e/138]. 

 

Ar 1 balsīm par (S.Pētersone), 2 pret (I.Gluzda, A.Astrātovs), 12 atturas (N.Tropiņš, 

A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters) [D.Karols un O.Solovjovs balsojumā nepiedalās], 

priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

DOME NOLEMJ 

Nepieņemt lēmuma projektu “Par domes deputāta A.Astrātova 2019. gada 7.maija 

pieprasījumu”.  

 

 



 

E.Zelderis pamato savu balsojumu. 

I.Gluzda pamato savu balsojumu. 

 

 

35. 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu 

 SIA “Jaunie ceļi” 

D.Karols, M.Vanaga 

 

M.Vanaga ziņo par lēmuma projektu.  

Plkst.16.48 aiziet I.Gluzda. 

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.381 “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu 

SIA “Jaunie ceļi””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.49 

  

      

 

Sēdes vadītājs:       D. Karols 

Parakstīts 23.05.2019. 

 

 

Protokolētāja        A. Lorence 

 


